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AMERICAN COIN SCALE.

The several 'properties herewith offered comprise

:

A comparatively large Collection of ANCIENT' COINIS
of GREECE and ROME, made in Italy many years ayo^ the

property of GENERAL RUSH C. HAWEINS, of New
York^ among which will he found quite a number of ertremely

rare and desirable Coins in Silver and Copper.

2c?. AMERICAN Silver and Copper COINS., the property of

Jj. BA YARD SMITH., Esq., of Neio York, a, gentleman who

was known as one of the principal buyers at the Alickley and other

famous early American sales, where many of the coins now offered

were purchased. This part comprises PROOF SETS of the

years 1831, 1833, 1834, 1849, 1858 and subsequent dates, superb

HALF and QUARTER DOLLARS, DIMES, HALF
DLMES, CENTS, American medals, etc.

3c?. About 8000 copper Coins, Cents, Half Cents, Store Cards,

Medals, etc., etc., from the WHITE HOARD, arranged in lots

averaging about 130 each; these will prove a great attraction,

especially to dealers or collectors wanting coins for sale, selection

or exchange.

^th. A few scarce COIN SALE catalogues, volumes of

EAR T, and other interesting works, making the entire sale, for

one of less than 850 numbers, very attractive to coin dealers and

numismatists in general.

ED. EROSSARD,
New York, February, 1888.



CATALOGUE

MISCELLANEOUS AMERICAN COINS.

1 Collection of Copperheads or War Tokens. lHGl-64. Illinois

(GO), Indiana (G4), Micldgan (IGO), New York (*288), Ohio

(50), Pennsylvania (85), Wisconsin (101), without State or

Patriotic mottoes (80). Copper, a few brass or lead
;
no

duplicates, average very fine. 702 pcs

2 Hard Times or Jacksonian Tokens. No die-duj)licates
;
good

to line. 18 pcs

8 Quarter Dollars. 1831,1882. Nearly fine. 2 pcs

4 Dimes. 1800, ’ll, ’20, ’21 (2), ’28, ’24 (3), ’25, ’28 (small

date), very fair
;
1827, ’20, ’80, ’31, ’84, ’35, ’3G, ’87 (4 of

Lib. seated), ’88 with and without stars, ’50 (2), ’51, ’52

(Phila. and Orleans), ’53
i with and without arrows), ’5G, ’GO

(San Franc-isco), ’Gl, ’78. Good to tine. 37 pcs

5 Spain. 1810. Dollar; bust of F. VII. LTucirculated.

6 Argentine Confederation. 1888. Dollar. Mountain risinf>^

from the sea and sun over arms. Fine.

7 — War medal. Joined hands holding sword surmounted by
Lib. cap in wreath

; la patria a los vencedores en salta
EN 20. D. FEBRO D. 1813. Pev. Blank. Silver, oval, very

line and rare. 33.

8 Bolivia. 1827. Dollar, bust of Bolivar. Vdry good.

0 — 184G. Dollar, same ty[>e. Fine.

10 — 1852. Dollar, bust of Bolivar 1. Reeded and lettered

edge; sharp, uncirculated.



4

11

1*2

18

14

In

Ifi

17

IS

19

2U

21

22

28

24

25

2*)

27

2S

29

80

81

82

88

84

85

8H

.MISCELLANEOUS AMERICAN COINS.

The same. 1S6.5. Military bust of Melgarejo L; al valor

V LEALTAD, 6tc. Dates in wreath, surmounted by a ra-

diant triangle. Silver, oval, very line and rare war

medal. 2S.
^

— 1805. Bust of Melgarejo and inscr. Silver, good. 23.

— 1805. Accolated busts of Melgarejo and Muilos. Rev.

Inscription. Silver medals, ^ and ^ dol. size. Fine and

good. 2 pcs

— 1870. Boliviano or dollar. Uncirculated.

— 1S84, ’74, ’79. Half dollars, dif. types. 3 pcs

Central America. 1824. Dollar. Sun rising over mountains

and tree. Very fine.

— 1827. Dollar. Same type
;

fei-y tine.

— 1835. Dollar. Same type
;
very fine.

— 1842. Dollar. Same type; good.

Chill 1819. Independence ]>eso or dollar. V. fine; scarce.

— 1828. Establishment of the Political Constitution. Anchor

and inscr. under radiant star. Silver, over ^ dol. size. Fine.

— 1848. 8 reals or dollar. Fine.

— 1865. Silver planchet, counterstamped copiapo chile and

shield between I and P (un peso). Necessity dollar
;
very

good, rare.

— Silver planchet, counterstamped witli Chilian arms and

I P. (un peso). Fine, rare.

— Half dollar, same type as last. Struck for the revolutionists

about 12 years ago, by a blacksmith who held the contract.

— 1867. Half dollar
;
20 cents. Fine proofs. 2 pcs

— 181)8. Peso or dollar. Fine proof; rare.

— 1868. Dime and half dime. Proofs. 2 pcs

— 1875 and ’77. Pesos or dollars. Fine. 2 j)cs

Chili, Costa Rica and Colombia. 1, 2, 4 reals, 5, !(•, 20 cents.

Fine; face value $1.45. 8 pcs

CoLOAiBiA. 1821. Dollar. Indian head and jiomegranate. Gd.

— 1835. Colombiano or dollar. Fine.

— 1869. Dollar, head of Liberty. Fine.

Con Money. Dollars (2), half (1), 2 reals (2), real (1). Better

than generally found
;
interesting and scarce. 6 ])cs

Guatemala. 1859, ’64. Dollars; bust of Carrera. Fine, 2 pcs

— 1873. Dollar; Justice seated. Fine.



MISCELLANKOUS AMERICAN <’OlNS.

37 The same. 18H4-73. 1, 2, 4 reals, 50 centavos; Ecuador, 1802,

4 reals. All tine except last named, which is nicked. Face

$2.()2. |»<-s

38 — 1808. Ferdinand VII. Real
;

tine, rare.

39 lIo.N'DUiiAS. 1871. 25 cents
;
very tine.

40 Nuevo Granada. 1849. 10, 8, 2, 1 reals, medio. Fine | > rooks
;

very rare. 5 pcs

41 Peru. 1821. Independence medal. Radiant sun and inscr.

in wreath. Silver, proof. 24.

42 — 1822. Dollar, counterstamped by the Sj)aniards with crown

and 1821. Good; rare.

43 — 1822. Dollar. Pillar between Virtue and Justice. Rev.

Arms. Uncirculated; scarce.

44 — 1824. Bust of Bolivar and arms. Silvei’ medal in honor of

the restorer of the Constitution. Proof. 21.

45 — 1820. Silver medal, struck at Lima in honor of the Con-

stitution. Uncirculated. 22.

40 — 1827. Dollar. Figure of Liberty and arms. Fine.

47 — 1828. Constitutional Congress. Silver, uncirculated. 18

and 24. 2 pcs

48 — View of Bastion at sunrise
;
el Peru a orbegoso. Rev.

POR EL 3 DE .FENERO DK 1834 ill wreath. Silver, uncircu-

lated, rare. 22.

49 — 1834. Silver medal, in commemoration of the revision of

the Constitution. Brilliant, uncirculated. 2.*j.

50 — 1838. Dollar. Very good.

51 — 1842. Dollar. Uncirculated
;

scarce.

52 — 1872. Sol or dollar. Uncirculated.

53 — 1880. 5 pesetas or francs. Uncirculated.

54 — 1880. 5 ]>esetas ; duplicate. Uncirculated.
;);) — I.S58-80. 4 (2) reals, j»esetas (3), half dinero. Fine and

uncirculated." • 0 jx-s

56 SuD Peru. 1837. Dollar; very fine, scarce.

57 Rio DE LA Plata. 1813. Half dollar. Radiant sun and arms.

Very fine
;
scarce.

58 — 1826. Dollar. Very fine; scarce.

59 — 1826, quarter (2); 1828, half dollar. (4ood and fine.

4 pes

60 N'enezukla. 1876. Dollar. Fine.



6 UNITED STATES COINS.
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The same and Uruguay. 1874-77. 10 (3) and 20 (4) «en-

tesimos. Fine. 7 pcs

1839 View of battle, Fame above on mountain
;
la ley res-

TAURADA POR EL VALOR DEL E.TERCITO UNIDO EN ACACH.

Rev. Inscr. in wreath. Silver, v. good, scarce.

England. George III. 1797. 2 pence. Good.

Colonials. New Jersey, Fugio, Conn., etc. Poor to v. g. 7 ps

Cents. 1794, ’95, ’96 (Lib. cap), ’97, ’98, 1803, ’05, ’07, ’12,

’13, ’14, etc. Very fair lot. 18 pcs

Half Cents. 1803-56. Average good, 15 pcs

Mexico. Lead token of the Municipality of El Progresso

for 1 cent. Oval
;

v. rare.

Foreign Copper Coins, etc. Lot includes 10 tornesi 1858

(largest size), Milan (square), Tunis, Hungary, etc. Very

good. 78 pcs

UNITED STATES COINS.

Dollars. 1798. Very fair; needs cleaning.

— 1841. Extra fine.

Half Dollars. 1838. Head of Liberty
;
uncirculated.

— 1838. Same type and condition as last.

— 1846. Very fine.

— 1846. Very fine.

— 1853. Uncirculated.

— 1853, Uncirculated.

— 1863. Mint lustre
;
uncirculated.

— 1874. Mint lustre
;
uncirculated.

Quarter Dollars. 1834, ’36. Very fine. 2 pcs

— 1836. Uncirculated
;

scarce.

— 1837, ’38 (2). Head of Liberty. Former fine, latter very

fine. 3 pcs

— 1838. Head of Liberty. Uncirculated
;
scarce,

— 1840, ’43. Both very fine. 2 pcs

— 1853. Arrows. Uncirculated. 2 pcs

— 1853. Arrows. Uncirculated and very fine. 3 pcs

— 1854. Uncirculated. 2 pcs

— 1876. C.G. m.
;
mint lustre, uncirculated.



UNITED STATES COINS. 7

88 Dimes. 1824 over ’‘J8, f:iir
; 1882, fine.

' 2 j)cs

89 — 1882 ;iml ’85. Uncirculated. 2 pcs

90 _ 1885. Fine. 8 pcs

91 — 188(5. Average very line. 5 j^cs

92 — 1887. Both ty]>es. Good and line. 2 jics

98 — 1887. Duplicates. Good and fine. 2 pcs

94 — 1887. Liberty seateil, without stars. Very line.

95 — 188S. Stars. Very lirte. 2 pcs

9(5 — 1858. Arrows. Uncirculated. 2 pcs

97 — 18(51, ’75. Uncirculated, latter mint lustre. 3 pcs

98 IIai.p' Dimes. 1797. 15 stars. Fair for variety, j>ierced to

right of date.

99 — 1831. Sharp, uncirculated, mint lustre. V. scarce so fine.

100 — 1881, ’82, ’38, ’84, ’85. All sharp, uncirculated. 5 j)cs

101 — 1831, ’88 (2), ’34, ’85 (4), ’3(5. Last named good, others

V. fine and uncirculated. 9 pcs

102 — 1887. Head of Liberty. Uncirculated.

103 — 1887. Liberty seated, starless. All sharp and unc. 5 pcs

104 — 1887, ’48, ’45, ’58, ’57. Aver. fine. 5 pcs

105 Three Cents. 1851 (4), ’52 (4), ’(51. Fine to uncir. 9 ]>cs

10(5 Cents. 1794, ’95, ’9(5, Lib. caps. Fair to good. 3 pcs

107 — 1797-1807. Not consecutive. Poor (two ]»ierced) to very

fair. 21 ]ics

108 — 1808 (2), ’10, ’13, ’14 (2). Good. (5 pcs

109 — 1814. Average good. 13 pcs

110 — 181(5-1857. Two of last; two dates missing. Average

very good, one ])ierced. 104 pcs

111 — 184(5 (3), 1852 (2). Nearly bright red
;

uncir. 5 pcs

112 Hale Cents. 1803 (^2), ’04 (2), ’05, ’06, ’07 (2), ’08, ’26, ’29

(2), ’82, ’84. Average v. good. 14 pcs

118 — 1828. Bright
;
uncirculated. 2 pcs

114 Two Cents Bronze. 18(54 (8), ’65 (4), ’66 (4), ’67 (4), ’68

(2). Uncirculated, mostly bright red. 22 pcs

115 Nickel Cents. 1858 (3), ’62, ’63 (3). Fine to uncir. 7 pcs

116 Bronze Cents. 1864 (4), ’65 (7), ’6(5 (9), ’67 (5), ’(58 (10),

’69 (3), ’70 (9), ’71 ((5), ’73 (8), ’74 (4), ’75 (10), ’76, ’80 (8),

’81, ’82, ’88. Bright red. 83 pcs

117 Colonial Coins. 1(552. Massachusetts Pine Tree sixpence.

Fine
;
scarce.



8 FOREIGN COINS ; SILVER.

118 Massachusetts Cents (3), Connecticut (4), New Jersey (-),

Vermont, Virginia, Nova Constellatio 1783, Fugio (2), etc.

Good to V. fine; scarce lot. 15 pcs

119 Jacksonian Tokens, etc. Average fine. 9 ]>cs

120 1837 Head Liberty 1., stars and label. Lev. not one cent

(straight), etc. Sharp, bright red, rare so fine.

121 1837 Phoenix. Rev. may tenth in wreath, etc. Bright

red, uncir.

122 1837 Head Lib. 1. and h. cuossman’s card. Bright red, unc.

123 Store Card, doremus suydams & nixon. No. 37 and 39

Nassau St., etc., with b. & s. n. y. in small characters.

Yellow copper, nearly pi’oof
;
rare. 18.

124 Copperheads or War Tokens. Includes Feuchtwanger Cent,

several of the scarce “ Providence 1804,” and a few Politi-

cals. One pierced
;
very fine. 03 pcs

125 Lincoln and Hamlin. Ferrotypes, 1800. Varieties. 2 pcs

FOREIGN COINS; SILVER.

120 Bale. 1741. Crown. View of the free city on the Rhine,

8 shields of bailiwicks above. Rev. Cockatrice supporting

the Cantonal shield, etc. Very fine and scarce.

127 Berne. Broad half crown. Cantonal arms and Swiss warrior.

Uncirculated.

128 — Agricultural Award medal. Very fine. 19.

129 Bavaria. 1771. Crown. Good.

130 Brazil. 1816. Crown of 960 reis. Fine.

131 England. Henry III, penny
;
Elizabeth, 6d. (2), Id.

;
Chas. I,

shilling; Commonwealth, 2d.; Charles II, 3 and Id.; Wil-

liam III, Anne, Od., etc. One j)ierced
;
poor to g. 11 pcs

132 — Charles II. 1668. Crown. Good; scarce.

133 — George II. 1745, Lima shilling; 1757, 6d. Very good

and line. 2 j)cs

134 — George HI. 1787. Shilling, (id. Mint state. 2 pcs

135 — The same. 1816. Half crown, 6d., bull-head type. Good.

2 pcs

13(i — 1816. Shih, 6d. Same type, mint state. 2 pcs

137 — 1817, T9, ’20. Shillings. Very good. 3 pcs

138 — 1820. Head r. Pistrucci crown. Good.



FOREIGN COINS; SILVER. 9

139 The same. ls*21. Head 1. Crown. Good.

140 — 1S22. Colonial coinage. IV, VITI, XVI (4). V. g. 9 pcs

141 — George IV. 1826. Half crown. Very tine.

142 — Dii])licale. Fine.

143 — 1824,1826. Shillin««-s; latter of crowned lion on crown

type. Good. » 2 ])cs

144 — 1825. ()d. Very tine.

145 — 1829. Sixpence; type of the crowned lion on crown. Mint

2 pcs

2 j)cs

4 pcs

state
;
rare.

146 — William IV. 1834. Shil. and 6d. Fine.

147 — 1836. Half crown. Good.

148 — Victoria. 1843. Half crown. Very good.

149 — 1844. Crown. Verv good.

150 — 1849. Florin, without D. G. Very good; scarce.

151 — 1849. Duj)licate florin. Go(^l.

152 — 1874. Shil. and 6d. Mint state.

153 — 1762, 3d.; 1832, l.V; 1836, 4d. (2) Maundy. V^. g
153« 2, 4, 8, and 20 ])iastres of Sultan Mahmud II. Uncir. 4 pcs

154 France. Louis XIII. P^ourth crown. Very good.

155 — Year 7. 5 francs of the flrst Re])uhlic
;
ty])e of Hercules

between Liberty and Justice. Very good.

156 — Napoleon I. isil. 5 francs; Paris and JAmoges m.

V. good. 2 j)cs

157 — Louis XVIII, 1822, and 1823. 5 francs; Lille and Paris

mints. P'ine. 2 pcs

158 — Charles X, 1828 and 1829. 5 francs; Bayonne and Stras-

bourg mints. Fine. 2 pcs

159 — Second Republic. 1848. 5 francs
;
type of Hercules be-

tween Liberty and Justice. Fine.

160 — 1849. 5 francs. Same type. Very tine.

161 — 1851. 5 francs. Head of Ceres. P^ine.

162 — 1852. Louis Napoleon. 5 francs. Fine.

163 — Napoleon III. 1870. 5 francs. Uncir.

164 — 1820, 4 fr.

;

1871, 2 frcs.
;
1872, francs (2). V. fine. 4 pcs

165 Geneva, 1654, 12 sols; 1794, decline; motto l’oisivete est
UN VOL. P^iiie

;
rare. 2 pcs

166 — 1795. VI florins, IV sous, VI deniers. Over half crown
size; fine, rare.

— 1851. Medallic crown for Shooting festival. Mint state.167



10 BRONZE AND COPPER COINS, ANCIENT AND MODERN.

168 Italy. Napoleon I. 1811. 5 lire. Good.

169 India rupee. Native characters. Fine.

170 Lombardy. 1848. 5 lire of the Provisional Government.

Very fine and scarce.

171 Lucca. 1753. Crown. Crowned arms inscribed libertas.

Rej-. St. Martin dividing his cloak with a beggar. Fine

;

scarce.

172 Mexico. Maximilian. 1866. Peso or dollar. Sharp,

uncirculated.

173 — The same. 1866. Half dollar. Very fine.

174 — The same. 1867. Dollar. Very fine.

175 Papal States. 1836. Sede-vacante scudo or crown. Mint

state
;
rare.

176 — Duplicate of last. Equally fine.

177 — Gregory XVI. 18^3. Scudo or crown. Uncirculated
;

needs cleaninir.

178 — Pius IX. 1847. Scudo. Mint state
;

rare.

179 — Duplicate of last. Same condition.

180 — The same. 1870. 5 Lire. Mint state.

181 Spain. Carolus III. 177D. Pillar dollar. Very good.

182 — Ferdinand VII. 1821. Dollar. Fine.

183 Vaud. 1845. Pranc. Mint state; scarce.

184 Zurich. 1743. Half crown. Very good.

185 Berne, Cisalpine Republic, France (Henry IV ), Geneva,

Genoa, Greece, India, Pontif. States, Tuscany, Soleure, etc.

Silver coins, small to 2 franc size. Good to fine
;
face value

$2. 17 pcs

186 Silver and base. Many interesting and scarce, others of small

account. Poor to fine, one ])ierced. 9 to 19. Face value

about $2.50. 57 pcs

187 Turkey and Egy])t. Billon coins. Fine, one pierced. 8 to

25. 6 pcs

BRONZE AND COPPER COINS, ANCIENT AND MODERN.

188 Greece. Various States and cities, including Thebes, Syra-

cuse, Panormus, Egypt, etc. (^uite a number in excellent

preservation
;
average very fair. 69 pcs



ANCIK.NT COINS OF (illKFCF AND ROM K. 11

189 Rome. Augustu.s; Livia, with .iv'stitia and salvs AV<iVSTA ;

M. Antonia, Agrippa, Tiberius, Dnisiis Jr. and Sr., Calignla,

Vitellius. G.B. (*J), balance M.B. Rare lot in very good

condition. Rl

190 Augustus, Tiberius, Nero, etc., also By/antjne. G., M. and

T.B. Fair to good; all different. 70 pcs

191 Miscellaneous lionian coins (a few Greek), mostly small and

jtoor, many entirely o.vydi/.ed. Fragments, etc., not

counted. 400 pcs

191a Counterfeit bronze medallions, etc. 0 pcs

192 F\(iLAND. James II. 1689, Gc^. XXXd., gun-mom*y. Good.

198 — George III. 1797. 2 pence. Very fine. 2<i.

194 — 1797. Fennv. Bright, uncirculated.

195 — 1797-IS60. Id., ^d. and farthing. Fine lot. j>cs

19() — Admiral Vernon. Capture of Porto Bello. Rare variety.

Brass
;

tine. 26.

197 Brazil, Egypt, Geneva (necessity, 1590), Java, Tjuxemburg,

Papal States (one silvered), Rome, Sicily, San Marino

(10 centimes), Sumatra, eti*. Exceptionally tine. 11 to 24.

22 ])cs

198 Miscellaneous Foreign, etc. Desirable lot, many fine and

scarce, others poor (2 })ier(^ed). Sm. to largest size. *159 jics

199 Rome. 1S49. 1, 8 baiocchi, copper
; 4, 8, 16, 4o baiocchi,

nickel or com[)osition. Proofs
;
rare set. 7 pcs

200 Portrait medal of Dante by Putincmi. Bronze ; v. fine. 80.

201 Foreign medals. Bronze, tin, w.m., etc. Fine, 14 to 2s. 7 ]>cs

ANCIENT COINS OF GREECE AND ROME.

202 Athens. Head of Athene. Rev. Owl and olive branch ;

AGE. Archaic tetradrachm. Thick, tine.

208 — Same type. Tetradrachm of later period. F'ine.

204 — Head of Pallas. Rev. Owl on amjdiora. Tetradrachm

of B. C. 150. Nearly fine.

205 — Another. Same type
;
good.

205a Athens, Aegina, Dyrrhacchium. Draciims. V. good. 8 pcs

206 CoiUNTH. I^egasus r. Rev. Head of Pallas in incuse square.

Early didrachm. Good.

207 — Didrachms of later period. Varieties; tini-. 8 pcs



1-2 ANCIENT COINS OF GREECE AND ROME.

208 The same. Camel-like Pegasus, standing. Rev. Head of

Pallas, dolphin and flower (?) in field. Good
;

rare.

209 Egypt. Ptolemy. Tetradrachm; fine obv., good rev.

209a — Another
;
monog. in rev. field. Good.

210 Metapont4jm. Head of Homonoia. Rev. Ear of corn.

Didrachm. Very good.

211 — Helmeted head of Leucippus r. Rev. Ear of corn, mono-

gram and bird in field. Very fine didrachm.

212 Metapontum, Neapolis, Massilia, Thuriuui, Phocis, etc. Dio-

boli to drachms. Desirable lot, nearly all fine, one jderced

on edge. 12 j)cs

213 Macedonia. Philip II. Tetradrachms. Very fair, one

pierced twice on edge. 2 ])cs

214 — Alexander III, Magnus. Tetradrachms. Fine (])ierced),

good. 3 pcs

215 — The same. Tetradrachms. Varieties; very good. 2 pcs

216 — Head of Artemis in centre of Macedonian shield. Rev.

Club and inscr. in wreath. Tetradrachm. V. good
;
scarce.

217 — Head of Alexander the Great with flowing hair. Rev.

AESiLLAS, club, etc, within wreath. Tetradrachm. V. good.

218 Alexander III, Syria, etc. Drachms. Good to fine. 5 pcs

219 NfiAPOLis. Head of Parthenojie r. Rev. Minotaur crowned

by Victory. Didrachm
;
the obverse es])ecially very fine.

220 — Didrachms. Varieties, head r. and 1., latter with pinhole

near edge. Very good. 2 pcs

221 PosiDONiA. Poseidon wielding trident. Rev. Bull. Early

oval didrachm. Good.

222 Syracuse. Head of Arethusa 1., dolphins in the field and

about her hair, signature letters beneath. Rev. Quadriga 1.,

triquetra above, b'ine and rare tetradrachm.

223 Tarentum. Taras on dolphin and youth on horse. Varieties

of didrachms. Very good. 2 j)cs

224 Thurium, Didrachms
;

varieties, one with Scylla, the other

with wreath on helmet. Very good. 2 pcs

225 Thasos. Satyr and nymph. Rev. Square incusum. Didrachm.

Good.

226 Thasos, Thebes, Sinope (pierced). Drachms. Fair, good,

fine. 3 ]>cs

227 Thasos (2), Messana, Clazomenae, Samos (2), etc. Oboli,

dioboli. Fair to fine. 7 pcs



ANCIENT COINS OK GREECE AND ROME. la

‘22S

22!)

28U

281

2 ;>-)

288

284

285

28G

Thaso.s, 1 lead-of yomii.^ Dionysus. Kev. Ilerakles standing.

VcM-y fine broad tetradracliin.

— 'relradraelmi
;
same tyj>e, nearly e(j[ual last.

Gaulish tetradraclim
;
barbaric imitation of last. Very fine

and broad.

i^arbaric imitations of tiie tetrad rachms of Tliasos and Lysi-

macluus. Good. 2 ])CS

N'elia. Head of Pallas r., wearing crested helmet, on which

Pegasus, llev. Jjion walking r., TEAHTDN above. Ex-

tremely line didrachm.

— Head 1., Scylla on helmet. Rev. Lion 1., gnawing bones,

TEAHT DN in exergue. Very fine didrachm.

— Didrachms. Varieties; one of early ])eriod, j>oor, the

other similar to 288. Very gooil. 2 pcs

Pauthia. Drachms of the Arsacides. Vai’ieties; good. 4 pcs

NuMiiMA. Juba II. Bust r. and 1. temple. Denarius. Very
good.

287 Oboli to tetradrachrns (one of Antiochus II). Pooi‘, doubtful

or cast. 14 ])cs

28S Bust of Dido i’. Rev. View of Carthage. Modern medallion,

bron/e, gilt. Very fine. 2!).

The followintf are ffold.

28!) Carthage. Head of Persei»hone 1. Rev. Horse. Dark gold,

thick quarter stater
;

v. line.

240 Female head 1. and deej» incusum of four scpiare. Electrum,

thick quarter stater; very fine.

241 Byzantine. Anastasius. Bust of emperor facing. Rev. A
Victory holding cross. Very fine solidus.

242 — Solidus. Two busts facing, a cross between them. Rev.

Bust of Christ pressing the book of the Gospels to his

breast. Very fine.

248 Rome. Cassia, Livineia (ancient plated), Junia, Marcia

(head of Ancus Marcius), jMarc Antony, rev. Augustus, etc.

Denarii and quinarii (2). Fair to fine. 9 pcs

244 Cnaeius Pompeius. Head of Pallas r. Rev. Pompev on

prow of vessel before a female armed with arrows and
shield. Denarius. Good; scarce.

245 Bust r. and inscr. Rev. Bust of Augustus and inscr. Rare
and line denarius.
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246 Julius Caesar. Ele])lumt r., trampling upon serpent. Rev.

Sacrilicial implements. Denarii. Good. - ]h-s

247 AutiUSTUS. Varieties of denarii and quinarius. One pierced
;

fair to good. 4 pcs

248 Augustus, Tiberius (1). Ancient plated and modern coun-

terfeit denarii. 6 ]>cs

249 Drusus
;

Caligula, rev. Germanicus. Very good; may be

genuine, sold without guarantee. Denarii. 2 pcs

250 Claudius. Bust r. and Victory. Denarius. Good
;
rare.

251 Nero, Vespasian, Domitian, etc. Denarii. Poor to good, two

ancient plated, two broken. 9 pcs

252 Otho. Varieties of denarius. One fair, another good, latter

not guaranteed. 2 pcs

253 Vespasian. One with busts of Titus and Domitian on rev.

Denarii. Good, edge of latter damaged. 2 ]*cs

254 ViTELLius. Bust r. Rev. libertas. Denarius. Good.

255 Titus. Denarii
;
varieties. Good and fine. 2 pcs

256 Domitian. Denarii
;
varieties. Good, one nicked. 4 pcs

257 Nerva, witli con<;ordia. Denarii. Very good. 2 pcs

258 Pertinax. Portrait bust r. Rev. Figure of J ustice
;
aeqvit

AVG. etc. Denarius. Fine ; rare.

259 — Similar obv. Rev. Female seated; opi. divin tr p. etc.

Good, planchet slightly cracked
;
rare denarius.

260 Manila Scantilla, Julia Domna, Otacilla. Denarii. Average

very good. 5 pcs

261 Pbscennius Niger. Bust r.
;
oaes. i . peso, niger ivs avg

cos I. Rev. Female figure
;
bonae sped Denarius, in

very good condition, may be genuine
;

if doubted, will be

withdrawn from sale.

262 Gordianus Africanus. Bust r.
;

imp. m. ant gordianvs

AFR AVG. Rev. Concordia seated. Very good denarius,

has every appearance of authenticity.

263 Venice, Fourth sequin; lvd mani, pierced
;
Turkey, dollar

size, 2 pcs

264 Mac;edonia. Tetradrachm, type of Alexander the Great

;

rev., eagle and club. Good
;

rare.

265 Metapontum. Blade of wheat; META, raised dotted border,

the reverse incuse. Didrachm. Fine.

265a SiCYON. Drachm of usual type. Good.
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2()() Sykacusk. Head of PhilistiK 1. Kev. Nike in quadriga;

BA2IAI22AE 4>IAISTIAOS. Tetradraclim. V. g. ;
Kcarc(>,

‘207 Tiiasos. Head of young Hionysus and llerakles. Tetra-

dracdiin, coarse work. Good.

*2()8 Thrace. Jjysimaclius. Head of Alexander r. Rev. Pallas

Nikephoros seated. Tetradraclim, slightly corroded. Fine.

2G1) Nero. Tetradrachins, Eastern mints. Good. 2 )>cs

270 Roma. Family denarii. V. fine, all dif. and rare. pcs

271 Family denarii. Select s)>eciniens. Fine. 10 pcs

272 Family denarii. Very good and fine. 10 pcs

278 Family denarii. All different
;
good to fine. 12 pcs

274 Family denarii. All different; fair to very good. 15 pcs

275 Family denarii (one quinarius). Several plated, one pierced.

Poor to good. 15 pcs

270 Cleopatra. Bust r.
;
cleopatrae. reihnae. regvm. filio-

RVM. REGVM. Pcv. Head of M. Antony ; antoni Armenia

DEViCTA. Entire obverse legend not legible; in very good

condition, extremely rare denarius.

277 Augustus. Bust r. and trophy. Not well struck, still fine

denarius.

278 Vespasianus. Ifenarii
;
one with .ivdaea, the other paci

AVGVSTAE. Fine. 2 pcs

279 Aeniilianus, Gallienus. Denarii. Good
;
both rare. 2 )»cs

2S0 Zeno. Bust facing and Victory. F^ine solidus.

281 Greece. IR-onze coins of various cities and states, including

Agrigentum, Carthage, Corinth, Macedonia, Nea])olis, Syra-

cuse, Tarentum, Thurium, etc. Average good. 88 j)cs

2N2 Bronze coins of Greece similar to preceding, but in jioor con-

dition
;
Homan Aes and fractions, poor to fair; a few fine

Becker s counterfeits, etc. 78 pcs

288 Collection of Bronze Coins of Rome, from Augustus to Phil-

ip{)us. Not consecutive, but contains the greater number
of emperors. Poor to v. good, one pierced, nearly all can

be classified. G. and M.B. 11(1. pcs

284 Caligula. Bust 1. Rev., adlocvtio. G.B. Good.

285 Medium and Third bronze, early to late period. Lot includes

a very fine Liciniiis, a gilt Constantins, etc. lh>or to good,
one pierced. o-

280 Anastasius. Bust r. and inscr. Rev. Monogram; con be-

neath. M.B. Verv good and extremelv r.are.
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287 Otho, Vitellius. Fine G.B. Paduan. 2 pcs

288 Modern Copper coins. Russia, etc. Good. 4 pcs

289 Neai’Olis. Didrachm
;
usual ty]>e. Very good.

290 Sybaris. Bull left, liead turned back
;
vm (2Y) in exergue,

dotted border. Rev. Same type, incuse. Drachm. Very

good, struck 500 B. C.

291 Syracuse. Tetradrachm of early fine type, the hair of nympli

gathered on top, and band of pearls over forehead. V. g.

292 Egypt. Ptolemies (3), Cleopatra. Bronze; good. 15 to

21. 4 pcs

293 Unclassified bronze coins of Greek Cities and States
;
Roman

Aes and subdivisions, etc. Barely fair to v. good
;
desirable

lot, includes a Judean lepton. 40 pcs

294 Roma. Dornitian. Bust r. and titles. PJev. Cornucopia filled

with wheat blades and grapes. Aureus. Very good.

295 Family denarii. Select specimens, all dif. and fine. 12 pcs

296 Family denarii. All interesting types; average good, none

poor. 20 ])cs

297 Similar lot, no duplicates of last (one quinarius). Average

good, none poor. 20 pcs

298 Family denarii. Poor, plated, damaged, etc. 18 pcs

299 Caius Cassius. *Denarii
;

varieties with head of Liberty.

Fine and rare. 3 pcs

300 Agrippina, Sr., rev., Caligula
;
Orbiana. Denarii. Good, very

rare, but sold without guarantee. 2 pcs

301 Vitellius. libertas restitvta. Very good
;
rare den.

302 M. Antony, Plautilla, Geta, Maximinus, Diadumenianus,

Julia Mamaea, Julia Maesa, Sev. Alexander, Maximus,

Gordianus Pius, etc. Denarii. Very good. 22 pcs

303 Gordianus Pius, Philippus, Balbinus, Otacilla, Salonina, etc.

Denarii. Good to fine. . 16 pcs

304 JuLiANus II, Apostate. Bust r. Rei . vot x, etc. Silver

denarius. Very good, pierced.

305* JoviANUS. Bust r. and cros.< in wreath. Small silver dena-

rius, Constantinople m. Fine
;
rare.

30G IIiSPANiA. Denarius, inscr. in Celtiberian characters; Gaulish

or British denarii, barbaiuc fabric (3). Good and fine. 4 ]ics

307 Roman bronze coins of every j)eriod
;

largest to smallest.

Aver, fair, a few v. good ceins in lot, two j)ierced. laS j»cs
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IJOH Maximiaiuis, Constanlius, Sevenis, Decuiitiiis. M. and G.13.

Fine. 4 i>c.s

801) Julianns II, Aposlate. Bust r. and ox Al (is. M.B. V. fine
;

rare.

810 Bronze medallion, tyj>e of Syracuse decadraeliin, rev. a teni-

))le. Fine, modern. ’JS.

811 Counterfeit medallions, etc. Bronze. 8 pcs

COINS AND MEDALS OF THE UNITED STATES.

GOLD.
81 'i |!a.00. c. HKCIITLKU 5 dollars, at ruitierford. Bev. Caro-

lina GOLD. AUGUST 1. 1884 140 G. 20 CARATS. Rare

variety; uncirculated.

318 !?!2.50. C. UECHTLElt, ASSAYER. RUTHERFORD. BcV. NORTH
CAROLINA GOLD. 2o0. 20. 0. Dotted border; sharp, uncir.

314 i^l.OO. 1858. Proof.

SILVER DOLLARS.
31 5 1797 6 stars facing. Good.

310 1799 Very fine; tarnished, but can easily be cleaned.

817 1808 Hair rubbed, still fine
;
tarnished.

818 1847 Uncirculated; a little tarnished.

819 1878 Trade. Struck for a jiroof
;
slightly tarnished.

320 1878 Standard, 8 feathers to eagle’s tail. Uncirculated.

321 1878 Duplicate. Slightly sjiotted, uncir.

HALF DOLLARS.
322 1795 Point of lower star pierces lower curl. Fine, obverse

surface corroded.

328 1795 Lower curl betweim points of lower star. Very good,

rev. sliarp.

324 1795 Lower curl between lower stars. Good.

325 1802 Very good; scarce.

320 1803 Very fine.

827 1803 Impression from different dies. Very good.

32S 1805 Sharp impression
;
uncirculated, tarnished.

329 1800 Pointed 0. Very fine.

330 1807 Head right. Very fine; tarnished.

381 1807 Head left. Very fine imjiression, obverse evenly tar-

nished. Can be instantly cleaned by means well known to

dealers and collectors.
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38-2

333

334

33r>

33(>

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

1808 Fine, shows scarcely any marks of circnlation, tarnished,

one spot in field.

1809 Sharp, nneirculated ; slightly tarnished.

1811 Very tine.

1814 Uncirculated; the obv. of brilliant purple tarnish.

1815 Fine; scarce.

1817 Uncirculated; slight, even tarnish.

1821 Same condition as last.

1823 Uncirculated.

1824 Sharp
;
uncirculated.

1825 Sharp; uncirculated.

1826 Mint lustre. Sharp; uncirculated.

1827 Uncirculated.

1828 Small date. Mint lustre; uncirculated.

I82t) Sharp and uncirculated.

1830 Uncirculated.

1831 Mint lustre. Sharp and uncirculated.

1832 Mint lustre. Sharp and uncirculated.

1832 Uncirculated, label on rev. weak.

1834 Large date and lettering. Sharp, uncirculated.

1834 Small date and lettering. Sharp, uncirculated.

1836 Mint lustre. Sharp and uncirculated.

1837 Uncirculated.

354

1838 Fine.

355 1841 Uncirculated.

356 1842 Uncirculated.

357 1843 Mint lustre. Uncirculated.

358 1847 Sharp and uncirculated.

359 1850 Mint lustre. Sharp and uncirculated.

360 1851 Uncirculated.

361 1851 Orleans. Very tine.

362 1856 Orleans. Very fine.

363 1857 Very fine.

364 1858 Uncirculated.

365 1858 Orleans, Very fine.

366 1859 Mint lustre. Extremely fine.

367 1860 Uncirculated.

368 1861 Uncirculated
;
slightly tarnished.

369 1863 Mint lustre. Sharp, uncirculated.

370 1865 Sharp and uncirculated; a little tarnished.



371

372

373

374

3 i 0

376

377

378

37S)

380

381

382

383

384

385

386

387

388

38!)

39()

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407
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1866 Uncirculated; slightly tarnished.

1867 Mint lustre. Sharj» and uncirculated.

1868 Proof.

1869 Prilliant proof.

1877 JVrint lustre. Uncirculated.

1878 Uncii’culated
;
a little tarnished.

QUARTER DOLLARS.

1796 Very good; rare.

1805 Almost fine; scarce.

1806 Pointed 6. Same condition as last.

1806 Pointed 6. Hair less rubbed than last; needs clean-

ing.

1807 Good.

1818 Sharp, splendid impression. Uucirculate<l
;
rare.

1825 Nearly fine.
%!

1831 Sharp, uncirculated; tarnished.

1833 Sharp and uncirculated
;
mint lustre, rare.

1834 Mint lustre. Sharj) and uncirculated ; rare.

1834 Uncirculated.

1834 and 1S35 Very good. * 2 pcs

1835 Sharp and uncirculated.

1840 Brilliant proof. Very rare.

1843 E.xtremely fine.

1844 Extremely fine.

1845 Very fine.

1846 Very tiiie.

1849 Uncirculated; a little tarnished.

1851 Very good.

1852 Uncirculated.

1853 Arrows. Uncirculated.

1856 Uncirculated.

1857 Uncirculated.

1858 Mint lustre. Uncirculated.

1859 Uncirculated.

1859 Uncirculated.

1859 Uncirculated. 2 pcs

1860 Uncirculated.

1861 Mint lustre. Uncirculated.

1861 Uncirculated. 2 pcs
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408 1861 Uncirculated. 2 pee

409 1862 Extremely fine.

410 1865 Uncirculated.

411 1875 Mint lustre. Uncirculated.

412 1877 Carson City. Mint lustre. Uncirculated.

413 Twenty Cents. 1875. Mint lustre. Uncirculated.

414 1875 Mint lustre. Uncirculated.

DIMES.
415 1829 Mint lustre. Sharp and uncirculated; a sujierb and

rare dime.

416 1829, ’36 Very good. 2 pcs;

417 1834 As it fell from the dies. Mint lustre; a beauty.

418 1834 Sharp, uncirculated.

419 1837 Lib. seated, without stars. Sharp, uncirculated.

420 1838 Lib. seated, stars. Sharp, uncirculated.

421 1839 Lib. seated. Mint lustre. Sharp, uncirculated.

422 1839 Same type. Sharj), uncirculated.

423 1839 Fine.

424 1840 Very fine.

425 1849 Uncirculated.

426 1852 Uncirculated.

427 1853 Arrows. Uncirculated.

428 1857 Phila. and 0. m. Uncirculated. 2 pc.‘<

429 1857 Orleans m. Very fine.

430 1858 Mint lustre
;
sharp, uncircul.ated.

431 1859 Sharp, uncirculated .

432 1859 Uncirculated.

433 1860 Brilliant proof.

434 1860 Uncirculated.

435 1861 Uncirculated.

436 1862 Sharp, uncirculated.

437 1861 and 1862. Extra fine. 2 pcs

438 1863 Fine proof.

439 1867 Proof.

440 1873, Arrows
;
1876, ’78, uncir., slightly tarnished. 3 ])cs

441 1876 Uncirculated; very slightly tarnished.

442 1877 Uncirculated.

443 1878 Extra fine.

444 1883 Mint lustre
;
uncirculated.
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440

447

448

449

450

451

452

458

454

455

450

457

458

451)

400

401

402

408

404

405

400

467

408

4(’.l)

470

471

472

478

474

475

470

477

478
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1888, 1885. Uncirculated. - I*C8

1880 Uncirculated.

1704 Superb impression, struck on a ))olished plajichet, e<jual

to a proof; in condition as it fell from the dies. Rare and

valuable.

1800 LiBEKTV. Very good for date.

1821) Mint lustre
;
sharp, beautiful impression, uncirculated,

equal to a proof.

1880 Mint lustre
;
uncirculated.

1831 Extra fine.

1888 Mint lustre; sharj>, nneircnlated.

1888 Uncirculated.

1831, ’82, ’80, ’8!). Good and very good. 4 pcs

1887 Liberty seated, without stars. Uncirculated.

1888 Without {Orleans m.) and with stars. Good. 2 pcs

1888 Fine impression
;
uncirculated.

1888 Same type
;
very fine, slightly tarnished.

1889 Liberty seated. Sharp, uncirculated.

1840 Liberty seated, without drapery under elbow. Mint

lustre
;
a beautiful uncirculated impression.

1840 With drapery under (4bow. Mint lustre; uncirculated,

still not equal to last.

1841 Uncirculated.

1847 Mint lustre
;
sharp, uncirculated.

1849 Very fine
;
obv. a little tarnished.

1852 Uncirculated.

1858 Without arrows. Sharp, uncirculated.

1858, Arrows ; 1857. Fine. 2 ])cs

1858 Mint lustre; equal to a proof.

1858 U((CL’cnlated.

1859 Sharp, uncirculated.

1859 Uncirculated.

I80(t Fine proof.

1801 Uncirculated.

1862 Fine proof.

1806 Uncirculated.

1859, ’00, ’61, ’02, ’60, ’69, ’71. Uncirculated. 7 pcs

1861 (4), 1866. Very fine and uncirculated. 5 pcs

TintEE Cents. 1854 (2), ’60, ’61 (2\ ’02. Fine to tarnished

proof. 6 )»cs
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CENTS AND HALF CENTS.

479 Cents. 1793. Wreath. Poor; scarce.

480 1794 Shielded hair. Fine light brown color, prominent lock

a little chafed, but uncirculated. Rare.

481 1794, ’95, ’9(5 (Liberty ca|)), ’98 (2), 1801, ’02, ’03. Average

fair. 9 pcs

482 1802 Without sterms to wreath. Very line; scarce.

483 1803 Fine
;
may have been cleaned at some remote period.

484 1808, ’10, ’ll, ’13, ’14. Fair. 5 pcs

485 1814 The 4 with stand and crosslet. Obv. of fine bronze color,

rev., bright red. Sharp impression
;
a beautiful and rare

cent.

486 1816 tJncirculated
;
rev. bright red.

487 1818 Close, small date
;
fine color, uncirculated.

488 1816 (3), ’17 (3, includes 15 stars), ’18, ’20, ’22 (2), ’24, ’26.

Average very fair. 12 pcs

489 1826 Olive color; sharp, beautiful impression. Uncir.
;

rare.

490 1826-1831. Consecutive; average good. 9 pcs

491 1828 A little nicked on face. Very fine.

492 1831 Very sharp impression; lustrous bright red, uncircu-

lated. Rare.

493 1831 Brilliant olive obv. Extra fine, desirable. ‘

494 1833 Dark olive
;
sharp, uncirculated.

495 1833 (2), ’34 (2), ’35 (4), ’36. Good and very good. 9 pcs

496 1835 Deep, serrated border, stars weak. Nearly bright red.

497 1836, 1837. Very good. 2 pcs

498 1837 (5, includes both var.), ’38 (6), ’39, ’40 (5, straight and

curving date), ’41. Very good. 17 pcs

499 1837 Plain hair-string. Uncirculated.

500 1837 Nearly equal to last; rev. bright red.

501 1838 Beaded hair-string. Several stars weak
;
uncirculated.

502 1840 Straight date. Uncirculated.

503 1840 Straight and curving date. Very fine. 2 pcs

504 1841 Olive color; uncirculated.

505 1841, ’42, ’4-3, ’44, ’45 (2). Good to fine. 6 pcs

506 1842 Dark red
;
uncirculated.

507 1842 Olive color
;
very fine.

508 1842 Extra fine.

509 1845 Dark red; sharj), uncirculated.
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510 1845 Bright red
;

uiu-irculated.

511 1846 Tlie 6 in date low and distant.

512 1848 Olive; nneircnlated.

518

1854 Proof surface
;
bright red, uncirculated.

514 1855 Straight 55. Uncirculated.

515 1855 Slanting 55. Bright red
;
uncirculated.

516 1856 Bright red; uncirculated.

517 1846 (4), ’47, ’48 (4), ’49, ’50, ’51 (4), ’52 (6), ’53 (8), ’54, ’56

(2). Average very good. 27 pcs

518 Half Cents. 1804. Olive color
;

fine.

519 1806 Almost bright red
;
very fine.

520 1826 (2), ’28, ’34, ’51. Good to very fine 5 pcs

521 1838 Olive color; uncirculated.

522 1834 Very fine.

523 1850 Bright red
;
uncirculated.

524 1857 Bright red
;
uncirculated.

AMERICAN NATIONAL MEDALS, ETC.

Bronze, and in ]\Iint State, or uncirculated condition.

525 Gen. Horatio Gates. Bust 1. Rev. Surrender of Burgoyne

at Saratoga, 1777. 36.

526 Capt. John Paul Jones. Bust r. Rev. Victories off Scottish

coast, 1779. 36.

527 Gen. Daniel Morgan. Indian queen crowning Morgan. Rev.

View of battle of Cowpens, 1781. 36.

528 Gen. John E. Howard. Victory crowning Howard, who
charges r. Rev. Inscr. in wreath

;
for Cowpens. 29.

529 Col. William Washington. Troops charging 1. and inscrip-

tion
;
for Cowpens. 29.

530 Thomas J^efferson. Bust 1. Rev. Clasped hands
;
pea(!E and

FRIENDSHIP. Largest size. Rare. 47.

531 James Madison. Bust 1. ;
same rev. as last. 40.

532 Col. George Croghan. Bust r. Rev. View of engagement

;

SANDUSKY 2d AUGUST 1813. 41.

533 Gen. Wrn. H. Harrison. Bust r. Rev. Female crowning a

trophy; battle of the Thames oct. 5. 1813. 41.

534 Governor Isaac Shelby. Bust r.
;
same rev. as last. 41.

535 Gen. .James Miller. Bust r. Rev. Spirited view of enga<;e-

ment; battles of chippewa, Niagara, erie, 1814. 41.
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536 Gen. Jacob Brown. Rust r. Rev. Eagle at foot of trophy, to

which hang shields inscribed chippewa, Niagara, erie, the

dates of battles in exergue. 41.

537 Gen. Peter B. Porter. Bust r. Rev. Phnno seated, and a

Victory holding Hags inscribed Chippewa, Niagara, erie,

the dates of engagements in exergue. 41.

538 Gen. Eleazer W. Ripley. Bust r. Rev. P\anie hanging to

palm tree a shield inscribed with names of battles as

before. 41.

539 Gen. Pldmund P. Gaines. Bust r. Rev. Victory crown-

ing a trophy; uattle oe erie aug 15 1814 in exergue.

4L
540 Gen. Alexander Macomb. Bust r. Rev. View of engagement;

BATTLE OF PLATTSBURGH SEPT ll 1814. 41.

541 Gen. Winheld Scott. Bust r. Rev. resolution of congress,

etc., for CHIPPEWA AND NIAGARA, 1814. 41.

54*i Gen. Andrew Jackson. Bust r. Rev. Victory and Fame
writing on scroll : battle of new Orleans, 1815. 41.

543 James Monroe, 1817. Bust r. Rev. Hands clasjied; pea< e

AND FRIENDSHIP. 4<>.

544 John Quincy Adams, 1825. Bust r.
;
rev. as last. 40.

545 Andrew Jackson, 1829. Bust r. : rev. as last. The large

Peace medal. Rare. 48.

546 Martin Van Buren. Bust r. Rev. inaugurated march 4th

A. D. 1837. in wreiith. 40.

547 — Same obverse. Rev. Hands clasped
;
peace and friend-

ship. 40.

548 John Tyler, 1841. Bust 1. Rev. Same as last. 40.

549 — Same type
;
the smaller Peace medal. 32.

550 James K. Polk, 1845. Bust 1. Rev. Hands clasped, etc. 40.

551 — Same. Smaller Peace medal. 32.

552 Gen. Zachary Taylor. Bust r. Rev. resolution of congress,

etc., for MONTEREY, 1846. 41.

55;5 — Same obv. Rev. resolution of congress, etc., for pai.o

ALTO and RESACA DE LA PALMA, 1846. 41.

554 — Small bust r. over branches of oak and olive. Rev. Fine

view of battle within circle formed of two linked serpents

;

BUENA VISTA 1847. Superb and rare. 57.

555 — Draped bust 1. 1849. liev. Hands clasped; peace and
FRIENDSHIP. 40.
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5o() Gen, Winfield Scott. Naked liust 1., laViel above and stars in

the field, liev. Views of 7 victories in Mexico; inisoi.u-

TiON OF CONGKESS, 1 Sujtcrb. o7.

57)7 — Small draped l»ust left, ovei’ sipiare tablet and trophy-

Rev. Eagle over cajiital within wreath
;

from Virginia.

Kare. 57.

558 Millard Fillmore, 1850. Head r. Rev. Colonist and Indian,

IT. S. hag behind them. 4^.

550 — Duplicate of last. Same size and condition.

560 Fh-anklin Pierce, 1^58. Head 1. Rev. Same as last. 4S.

561 — Duplicate of last. Same size and condition.

562 James Ruchanan, 1857. Bust r. Rev. Indian j)loughing in

centre, Indian warriors, etc., on border. 4S.

568 — Similar obv. Rev. in commemoration of the first em-

bassy FROM .rAl’AN TO THE UNITED S'l'ATES 1S60 within

wreath of oak. 4S.

564 Andrew Johnson, IS65. Naked bust r. Rev. Small bust of

Washington on altar, before which Columbia and Indian

are clasping hands. 40.

565 —' Duplicate of last. Same condition.

566 — Bust r. Rev. avitii courage and fidelity, etc., within

wreath. 48.

567 Henry Clay. ^Naki'd bust 1. Rev. Hand on Constitution
;

i hf: eloquent defender, etc. 4S.

568 Daniel Webster. Naked bust r. Rev. Column surmounted

by globe; liberty and unk»n. etc., -all within oak wreath.

48.

569 Head of Liberty left and inscr. The College of the City of

New York medal. Issued at §7.50. 88.

565o U. S. Sanitary Com., Phila., 1864. A sujierb medal. 37.

566a Unique War Medal. Victory, a ])alm branch in her left,

and a wreath in her right hand, crowns a zouave who
stands before her, holding a Hag in his right hand, ivhile

his left foot rests upon implements of warfare. Rev. U. S.

Hag in centre; ix n. y. vol^ iiaavkins zouaves, the

motto Tou.iotiRS PRET, abovc. Trial piece, in tyjie metal,

of a medal designed to commemorate the services of this

efficient Vol. Regiment during the Rebellion. 29.
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AMERICAN POLITICAL MEDALS, ETC.

567a George Washington. Bust r. Rev. commission resigned,

etc., 1797. Bronze; mint state. 26.

508a — Bust r. (var.) Rev. “Bunker Hill,” “House of Tempe-

rance.” W.m., former pierced, fine. 25 and 27. 2 pcs

569a — American eagle bolds in his talons a crown, a tiara, etc.

;

WASHINGTON On scroll above. Rev. Monument surmounted

by scales, etc.
;
justice to all. Tin, fine, pierced. 24.

570.— Military bust 1. 1789. Rev. Eagle. Co])per proof. 20.

571 — Varieties of bust and revs.; includes “ Civic procession,

1832,” “ Boston, July 4, I860,” “ Cogan’s” card, etc. W.m.
proof. 20 to 22. 8 pcs

572 — Bust r. Rev. “ Boston, July fourth, 1860.” W.m. proof.

20. 4 pcs

573 — Bust r. Rev. View of Mount Vernon. Cop. proof. 22.

574 — Bust facing. Rev. “He is a freeman,” etc.
;
another, blank

rev. Nickel; very fine. 22. 2 pcs

575 — Wash, on horseback. Rev. Calendar. Brass proof. 21.

576 — Civic procession, 1832; bust r. and tomb. Copper proof.

21 and 20. 2 pcs

577 — Mount Vernon, Hasbrook House, Tappan, Valley Forge,

Sage’s Hist, tokens. Nos. 7, 8, 10, 11. /lop. pr. 20. 4 j)cs

573 — Bust left
;
patriae pater, and another; various revs.

Bronze, cop., brass and w.m. Pr. or mint state. 18. 10 ps

579 — Bust r. and 1. ;
“ To the cause of Tem]->erance Ten dollars,”

etc. No duplicates. Fine, two pierced, cop., brass, w.m.

13 to 17. 4 pcs

580 Andrew Jackson. Military bust r.
;

old hickory. Rev.

Long inscription in wreath, ending with died junk 8,

1845. W.m. i»roof. 22.

531 — Dupl. of last, same condition
;
“ The gallant and successful

defender of N. Orleans,’’ etc. No dupl., good to fine, four

pierced. Cop., brass and w.m. Scarce. 16 to 22. 7 pcs.

582 Martin Van Buren. Varieties (4). Cop. and brass, fair to

good, pierced. 16 to 18. 6 pcs

583 Henry Clay. Draped bust left. Rev. Fame inscribing the

dates of his birth and death on monument. W.m. pr. 28.

534 Ugly head 1. by Leonard. Rev. “The wealth of a nation.”

W.m. proof, thick and thin pi. 26. 2 pcs
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58;') Till* same. Varieties
;
includes tlie “ I.iyiMg token,” “ A tai’iff

for protection,” and other scarce issues. Coj)per, brass,

w.ni., 10 j)iei'ced, fair to proof. 10 to 27. 17 j)(ts

580 Gkn. Wm. II. IIaurison. Bust 1. by Mitchell. Kev. haukison

.lUHii.KE, nuNKKH HiLi., 1840. W.iu., line, j)ierced. 27.

587 — Draped bust, head turneil r., in circle of stai’s. Kev. Eagle
*

in cii'cle of stars, Copj)er proof, small ])art of edge mis-

struck. 25.

5S8 — Military bust 1., 1840. Eev. Log cabin, hale e beneath.

W.m., very line, scai-ce. 28.

589 — jMilitary bust 1. Kev. Log cabin and 12 stars. Cop];er,

br., and w.m. proof. 18. 8 pes

590 — jMiscellaneous, 8 with log cabin rev. Coj)per and brass, 3

]»iei-ced, fail-. 14 to 18. 4 pcs

591 Z. Taylor, Gen. Cass, James K. Polk, Fillmore, Fremont, Bu-

chanan. Two dupb, w.m., 7 pierced. Fine, several scarce.

14 to 20. 12 ])cs

592 Z. Taylor, Fillmore, Pierce, Fremont. Brass, fair to proof,

8 pierced. 14 to 18. 15 pcs

593 Stephen A. Douglas. All different. Nickel, cop,, brass

and w.m., 3 pierced, fine to })roof, 12 to 2d- 11

594 Dupl. of last. Nick., coj)., br., and w.m. Nearly all jiroof.

13 to 18. 10 pcs

595 Gen. Winfield Sooit. Bust left, various revs. Brass and

w.m., fine to proof, 2 pierced. 10 to 20. 5 pcs

590 — Bust r. Kev. “ Scott wounded at Lundy’s Lane.” Cop.

and brass, proof. 18. 2 j)cs

597 John Bell, Bell and Everett. Cop., brass and tin (one ferro-

type/. 3 dupl., 2 pierced
;
fine to proof. 14 to 20. 12 pcs

598 Abraham Lincoln. Bust r. Kev. kepup.lican candidate

FOR SIXTEENTH PRESIDENT, etc., in Wreath. Ked bronze,

proof. 25.

599 — 1800-1805. Varieties, ^ich with bust. W.m., 4 pierced.

Phne to ))roof, scarce lot. 12 to 20. 14 pcs

000 — Bust K in circle of stars, 1800. Kev, P^wls roosting on

rail-fence; the great rail splitter, etc. Copper proof,

scarce. 22.

60l — Duplicate of last. Brass proof, rev. spotted.

002 — Bust r., 1800. Kev. let liberty be national, etc. Coj».

proof. 20.
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G(>3 The same, 1860-1864. All .diffei'CTit. Cop. and brass, one

pierced, hne to proof, scarce. 12 to 20. 12 pcs

604 — Duplicates of preceding. Nickel, brass and Av.m. fine to

proof, Tjnerced. 12 to 20. 18 pcs

605 — 1864. Copperheads, each with bust. Nickel, cop., brass.

Fine to proof. 7 pcs

606 George B. McClellan, 1861-64. Bronze, cop., brass, w.in.

and lead (1), 10 varieties, of which one is struck in three

metals. Nearly all proof, one pierced. 14 to 22. 14 pcs

607 Andrew Johnson. Cop., and w.m. Proof. 13 to 21. 4 pcs

608 U. S. Grant, 1868-1885. 5 varieties, includes “I intend to

fight,” and “I propose to fight,” etc. Cop. (1), brass (1),

balance w.m., proof, 2 pierced. 12 to 24. 10 pcs

609 — 1868. Campaign medals with bust. Shells, silvered
;

v.

fine and scarce. 20 and 22. 2 pcs

610 Grant and Coleax. Varieties of campaign medals. W.m.
proof. 20 and 24. 5 pcs

611 Schuyler Colfax, 1868. Bust facing. Rev. Shield in wreath,

etc. Thick pi., cop. and w.m. proof. 18. 2 pcs

612 Horatio Seymour, Seymour and Blair. 1868. Campaign

medals. ^.W.m. proof, 2 dujDl. 12 to 24. 7 pcs

MISCELLANEOUS AMERICAN MEDALS, TOKENS, ETC.

613 Maj. Gen. Anthony Wayne. Bust 1. Rev. Brandywine, etc.,

in wreath. Cop., brass and w.m. proof. 22. 3 pcs

614 Map Gen. W. T. Sherman. Bust in wi'eath and radiant star.

Cop., br. and w.m. proof. 3 pcs

615 Joseph Mickley. Bust 1., 1867. Rev. president of the

NUMISMATIC AND ANTIQUARIAN SOCIETY OF PHILADELPHIA.

Bronze
;
very fine. 32.

616 John Brown. Bust facing. Rev. Man hanging to gallows
;

GIVE ME LIBERTY, etc., 1859. W.m. proof; scarce. 20.

617 Tliomas Wildey. Bust 1. Bev. anniversary of odd fel-

lowship, etc., 1869. W.m. proof. 2 pcs

618 Bishop Joshua Soule. Fine medal by Aey, with bust and

view of Randoljfii Macon Coll., Va. W.m. jiroof. 32.

619 John Wesley. Bust 1. and view of the Wesley church and

parsonage, John St., N. Y. Bronze and w.m. pr. 32. 2 pcs

620 — Same obv. Rev. first American conference, etc., bal- ,

TiMORE, 1794. Bronze and w.m. proof. 32. 2 pcs
}
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621 Tlie same.

24.

Bust 1. and another, dif. revs. Bronze proof.

3 pcs

622 Susan Wesley. Boy kneeling before his mother. Rev. Wesley

j)arsonage, Dickinson College, Ilaverford. Bronze (1),

w.m. proof. 26. 4 pcs

628 Ilaverford College, Pa. View of College, 1869, and inscrip-

tion. Silver proof. 26.

624 Martin Luther. Bust 1. Rev. greXt reformation memorial

EV LUTHERAN CHURCH AMERICA 1867. Bronze proof. 25.

625 — Duj)licates of last. Bronze and w.m. proof. 2 pcs

626 Dr. E. K. Kane. Bust r. by Key

;

different revs. W.m.
proof. 24. 2 pcs

627 Dr. ITezekiah G. Leigh
;
David M. Lyle

;
Odd Fellows; Green

St. Ch., Phila. W.m., fine to ]>r., 1 pierced. 24 to 27. 4 ])s

628 Philadelphia Fire Dept., 1865, Bronze proof and w.m., latter

pierced. 82. 2 ])cs

629 Masonic Temple, N. Y.
;

North Point moniunent
;
Edwin

Forrest; Victoria; P^'enian Brotherhood, W.m, proof.

18 to 20. 7 pcs

680 Louis Kossuth. Brass medalets, with bust. Varieties
;
good,

one proof, scarce. 18. 5 pcs

631 Pig hanging. 1S37-1857 sus-fendens, “ Never keep a paper

dollar,” etc. Brass proof. 22.

682 Stejdien Girard, Great Eastern, Pioneer Base Ball Club, Irish

Republic. Co])per proof. 19 to 21. 4 pcs

633 Bust of Bolen. Rev, Libertas Americana, and another. Cop.

proof. 17. 2 pcs

634 Massachusetts, 1 866 ;
Mobile Jockey Club; Springfield Ar-

mory, etc. Cop., brass, w.m., j)roof. 18 to 20. 6 pcs

635 City Hall, New York. Varieties; brass proof. 22. 2 pcs

636 1860 “Millions for freedom,” etc.; token of Declaration of

Inde])endence, July, 1776. Copper, brass, and w.m. proof.

12 and 14. 6 pcs

637 Bust 1,,
“ Col. Percie Kirk,” Rev. Britannia seated

;
“ Brit-

ons own happy Isle, 1686. Copj>er and brass (2) proof.

18. 3 pcs

638 Miscellaneous tokens, store cards, etc. Cop., brass, and w.m.
Fair to proof, 2 ])ierccd. 8 to 22. 21 pcs

639 California Counters. 1847-52, Cop. and brass, all different,

scarcAi. 14 to 24. p,
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640 Continental Seals; Continental Currency. Variet^ies; w.in.

proof. *25. 4 pcs

641 Continental Currency. 1776. Cop., thick pi., uncir. 25.

642 Higley, Conn. Cent, 1737. Copy, copper, uncir.

643 ISTon Depenclens Status, 1778. Copy, copper proof.

644 A. B. Sage’s Tokens. Numismatic Gallery. No. 1, Bush-

nell; No. 2, Bogert
;

No. 3, Colburn; No. 5, Winslow

Lewis, M. D.
;
No. 7,'Chesley

;
No. 8, Rust

;
No. 9, Dodge.

Copper proof. 20. 7 pcs

645 — Historical tokens. Nos. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13,14. Cop]>er

proof. 20. 9 pcs

646 — Duplicates of 644 and 645, the “Old Provoost,” “ Old

Jersey,” etc. Copper proof. 20. 11 ])cs

647 — Old Jersey prison ship. Rev. Faneuil Hall, City Hall,

N. Y., C;irpenter’s Hall, Phila.
;
muling of F. and C. Halls.

Brass (4 > and w.m. 8 ])cs

648 — Faneuil Hall, City Hall, N. Y., and Carpenter’s Hall,

Phila. Various combinations of dies; cop., brass and w.m.

Proof. 20. 7 pcs

649 —• View of Old jVIiddle Church, Nassau St., N. Y. Rev. “A
riding school,” etc. Cop. proof. 22.

650 Penn’s Treaty, Constitution and Guerriere, Ciystal Palace in

flames. North Point Monument, Carpenter’s Hall, Phila.,

etc. Cop. and brass (1). V. fine to proof. 20. 6 ])cs

651 Fireman’s Medal, I860. Cop., br. and w.m., pr. 20. 4 j)cs

UNITED STATES PROOF SETS.

Superb series, embracing several dates never before offered at auction.

All are in proof condition, without scratches or so-called hay-marks, just

as they came from the U. S. mint many years ago. Slight discolorations

or pai’tial tarnish of the surface will be observed on a number: this

could be instantly removed by means of a solution of cyanide of potas-

sium, an acid extensively used by dealers for this purpose; but both the

owner and the cataloguer prefer to offer these beautiful specimens of our

National coinage without going through this really hurtful and damaging

process, leaving the question of its use to be decided after purchase by

the buyer himself.

Bids on Pkoof Sets are so much per Set, not j^iece.

652 1831 Half and quarter dollar, dime and half dime. Brilliant

proofs. Probably unique silver set of this date. 4 pcs
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653 1833 Half and quarter dollars, dime, half dime. Brilliant

|)roofs, excejit half dime
;
])robably unique set. 4 j»es

654 1834 Half and (quarter dollars, dime and half dime. Brilliant

proofs; ])robably unicpie set. 4 j)es

655 1849 Dollar, half and quarter dollars, dime and half dime.

I pes

7 pjcs

7 {)os

7 ))(‘S

7 pcs

Fine

9 pcs

Fine j)roofs; very rare. •> pcs

656 1849 Co|)per Cent. Fine j>roof, formerly ]>art of last set.

657 1858 Dollar, half and (piarter dollars, dime, half dime, 3 cents,

1 cent nickel. Fine |>r(jofs; very rare. 7 pcs

658 1859 Dollar, half and quarter dollars, dime, half dime, 3 cents,

1 cent nickel. Fine ]>roofs.

6)59 1860 Same composition as last. Brilliant proofs.

660 1861 Same. Fine ]>roofs.

()61 1862 Same. Fine ]>roofs.

6()2 1S63 Same. Fine proofs.

663 1864 Same, with addition of the 2 and 1 cents bronze.

proofs.

664 1865 Dollar, half and quarter dollars, dime, half dime, silver

and nickel 3c., 2 and 1 cents bronze. Fine proofs. 9 j)cs

665 1866 Dollar, half and cpiarter dollars, dime, half dime, 3 cents

silver, 5 (rays) and 3 cents nickel, 2 and 1 cents bronze.

Pdne proofs. 10 pcs

666 1866 Dupl. set, lacks the 5 cents nickel. Fine proofs. 9 pcs

667 1867 Complete. Fine proofs. 10 ])cs

668 18()8 Fine proofs. '10 ]>cs

669 1869 F’ine |>roofs. 10 ])cs

670 1870 Fine proofs. 10 pcs

671 1871 Fine proofs. 10 pcs

672 1872 Fine proofs. ' 10 pcs

673 1873 Old style. Fine proofs. 10 pcs

674 1874 Dollar, half and quarter dollars, dime, 5 and 3 cents

nickel, 1 cent bronze. Fine j)roofs. 7 ])cs

675 1875 Fine proofs. 7 pcs

676 1877 Same, with the addition of the 20 cent ])iece. Fine
proofs. ,s pcs

PATTERN PIECES

677 1855 Flying eagle cent. Uncirculated.

678 1868 5, 3, 1 cents, nickel. Ht^ad of Liberty 1. and numerals
in wreath. Cost $8 at lUint. Bril, jiroofs ; rare. 3 pcs
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679 1863 Half dollar, god our trust on scroll and on field.

Only 7 sets were said at the time to have been struck, but

this is to be taken cum grcmo salts. Silver j)roof. 2 pcs

FOREIGN COINS, SILVER; MEDALS, ETC.

684 Canada. 1870, 10c.
;
1872, 25, 5 cents. Fine. 3 pcs

685 England. 1745, Shilling, lima
; 1787, 6d. Good and fine. 2 pcs

686 — 1822. Colonial, IV, XVI
;
Hong Kong, 1866, ’67, ’68. 5

and 10 (2) cents. Good and fine. 5 ]>cs

687 France. Louis XV. 1726. Broad crown, Paris m. Hair

worn. Good.

688 — Louis Philippe. 1841. 5 francs. Fine.

689 Peru. 1842. Crown; sharp, uncir. Cost $3.50 at Mickley sale.

690 George III, 1817, shil.
;
William IV, 1835, rupee

;
Central

Am., 1831, 2 reals; Mexico and Peru, 1826, 2 reals
;
Napo-

leon I, year 12, i franc, etc. Good to fine. 7 pcs

691 Austria, France, Prussia, Poland, etc. Silver and base. Fair

to uncirculated. 10 pcs

692 Austria. 1859, kr. (2) ; 1861, 4 (2) and 1 kr. (2). Bright

red, uncirculated. 6 pcs

693 Canada. Provincial -^d. tokens, cents, etc. Good, several

scarce. 31 pcs

694 England. 1791-6. Tradesmen’s hfpy tokens ; includes “Lady
Godiva.” Average good, one pierced. 8 pcs

695 1789 Cronebane hfpy token. Rev. “ Irish Mines.” Proof.

696 1790 Edinburgh hfp.
;
1795, Inverness hfp. Fine and g. 2 ps

697 Isle of Man, 1758; East India
;
loninn Islands (3, 1 silver)

;

Kapodistria, etc. Good to uncirculated. 16 pcs

698 Italy. Victor Emanuel. 1861-63. 1, 2, 5, 10 centesimi.

Uncirculated, bright red. 4 })cs

699 Lombardo-Venice. 1862. and 1 centesimo. Proof. 4 pcs

700 St. Helena. iS21. Halfpenny token. Fine.

701 Pa])al States. 1801 and 1802. -] (2) and 1 baiocchi. Gd. 3 ps

702 Canada. Victoria Bridge IMedal. I860. W.m. jiroof.

703 England. William Pitt. Bust 1. and insc. Yellow bronze,

mint state. 26.

704 — George IV. Bu&t 1. Rev. Female ivilh harp and troph}
;

ADVENIT REX GOX(;ORDIA (IVITAS, XXII AVG MDCCCXXII.

Bronze, mint state. 27.
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70;') The same. Tlianksirivinc: for the rccoverv from sickness of
* . w *

the Prince of Wales, 1872. Bronze proof medal by

Wifon. 37.

700 — 1800. Visit to the II. S.
;
United Kingdom Alliance. W.m.

proof. 20 and 21. 2 pcs

707 France. Naj)oleon III. 1807. Exposition medal. Bronze,

mint state. 33.

708 — Henry II
;

Triumphal Arch; Naj)oleon III; Victoria,

reine d’Angleterre. Bronze, mint state. 17 to 22. 4 pcs.

709 France and England. iMiscellaneoiis brass tokens, etc. In-

cludes “Napoleon to Elba,” Louis XVI, mortuary, Wil-

liam IV, etc. Good to very tine. 12 ])cs

710 Naked bust r. in high relief; antonius canova. Rev. A
pyramid and insc., 1827. P’ine Italian bronze; m. state. 34.

711 IMedal with Jmst, in honor of Dante, 1847. Bronze, line. 30.

712 Venetian Palace. “Founded in 13th and restored in 19th

century.” 1859. Italian bronze, fine j)roof. 40.

UNITED STATES HALF DOLLARS.

713 1794 Scratch across head. Good
;
very scarce.

714 1795 Slight drift marks in planchet. Fine.

715 1801 Very good; rare.

716 1802 Goo(>; rare.

717 1806 Pointed 6. Very good.

718 1807 Head to right. Stars sharp ; obv. especially very line.

719 1807 Head to left. Fine; almost impossible to find better.

720 1808 Very fine; shows no marks of circulation.

721 1809 Uncirculated; scarce.

722 1810 and ’ll. Very fine. 2 pcs

723 1812 Very fine.

724 1814 Uncirculated.

725 1822 JMint lustre
;
sharp, uncirculated.

726 1824 Large, close date. Uncirculated.

728 1827 and 1828. Uncirculated. 2 pcs

729 1829 Small date. iMint lustre
;
sharp, uncirculated.

730 1830 and ’32. Very line. 2 pcs

731 1835 Large and small date
;
large and small lettering, form-

ing distinct die varieties. Fine to uncirculated. 5 pcs

732 1835 Very fine.

733 1837 With “ 50 cents ” rev. Fine.
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734 1841 Fine.

735 1844 Uncirculated.

736 1846 Fine.

737 1849 Very fine.

738 1850 Mint lustre. Very fine.

739 1854, 1855, latter Orleans. Very fine. 2 pcs

740 1858 Orleans m.. Uncirculated.

741 1862 Fine proof.

742 1863 Proof.

743 1864 Uncirculated.

744 1865 Uncirculated; the rev. clouded.

745 1866 Motto. Proof.

74(> 1867 Fine proof.

747 1868 Fine proof.

748 1869 Uncirculated.

749 1870 Uncirculated.

750 1871 Brilliant proof.

751 1872 Proof.

752 1873 Without arrows. Fine proof.

753 1874 Arrows. Fine proof.

754 1875 Fine proof.

755 1876 Fine proof.

756 1877 Brilliant proof. •

757 1878 Brilliant proof.

758 1879 Brilliant proof.

759 1880 Fine proof.

760 1881 Fine proof.

761 1882 Brilliant proof.

762 1883 Brilliant proof.

763 1884 Brilliant proof.

COPPER COINS, TOKENS, MEDALETS, ETC.

Selections from the Aaron White hoard.

764 United States Cents. 1793. Wreath. Poor. 2 pcs

765 1794 Many vars., all sufficiently good to be classified. 30 jics

766 1795, ’96, ’97. Poor and fair. 13 pcs

767 1798 Several die-varieties. All very fair. 37 pcs

768 1801 With etc. Very fair. 10 pcs

769 1802 Wreath with and without stems, and other die-varie-

ties. Very fair. 52 pcs
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770 1808 Several <lie-v:irit‘ties. Fair. tO ])cs

771 1800, ’09, ’ll, ’18. Fair. 4 j)cs

772 1814 Both varieties. Fair to good. '>0 pcs

778 179S (10), ISOl (0), 1S02 (25), 1808 (19), 1814 (22). Good to

very good, several nearly fine. A very desirable lot for

dealer or collector. ^8 pcs

774 1821 Fine. - pcs

775 1821 Fair to very good. 4o ]»cs

770 1828 Very fair. 2 pcs

777 1857 Large and sni. date. Gt)od and v. g., sevei’al fine. 87 pcs

778 1857 Large and small date. Fine and very line. 48 jtcs
C? V * *

779 1794-1857 Not consecutive and lack the rare dates. All the

cents in this and two following lots are ]»oor or fair, to

1814; from 1810 to 1857, fair to fine, average veiw good,

none pierced. 400 pcs

7SU Similar lot; same condition. 400 pes

781 Similar lot; same condition. 744 pcs

782 Half Cents. 1808-1855. The greater part ai-e of <lates

1828 ( 12 and 18 stars), 1885, and 1851. A few )»oor to good
;

by far the greater part fine and very fine. 207 pcs

788 Satirical medal, sus toil kns and si s pendens. j)ig rooting

and pig hanging; nevek kkep a paper dollar in your

POCKET TILL To-MORRow. 1887-1>^57. Designed and issued

by Mr. White, a man who put his faith in metallic currency

alone. Copjier proof
;
have sold at !?t2 each. 22. 10 pcs

7M4 l)u])licates ; will be divided into smaller lots, seller's option.

. 00 pcs

785 Bust of Washington r. and 1., combined with various revs,

and mules. Cojijter jiroof
;
very rare. 18. 8 j>cs

780 Washington | 8, var.)
;
Martin Van Buren (8). Bron/e, co]>.

and brass proof. 18 to 22. 0 pcs

787 Win. 1 1. Harrison. Political tokens
;
revs. “ Log cabin,'’ “ Salt

Biver direct,” “ Scales ”
;
Fremont, Lincoln, etc. Brass

and cop., mostly pierced. Interesting. 18 to 18. 84 j>cs

788 Jacksonian or Hard Times Tokens and early Store Cards, all

size of old cojiper cent. Unculled lot, containing manv
scarce and rare varieties (may these escape the obsm-vation

of tlie intelligent jiilferer who helped himself so liberally in

my last side). Good to uncirculated, a very desirable lot

for dealer or collector. .879 pcs
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789 Store Cards. Include “ A. C. Yates, Old Man with the Specs,”

Francisco & Co., Pearson tfe Dana, Olcott & Brother, Jen-

ning, Wheeler & Co., W. H. Richardson
;

Kentucky Cur-

rency, Dodd & Co., and many others. Co]>. and brass pr.
;

duplicates. 14 to ’20. Desirable lot. 178 pcs

790 Temperance tokens, brass proof, pierced (30), medalets, store

cards, etc. Various metals, good to proof, several pierced.

12 to 20. .'IH pcs

791 Rhode Island medals. Varieties; probably trial pieces,

lead. 19. - 14 pcs

792 Copj)erheads or War tokens. Lot includes “ Copper 20 per ct.

premium”; only few varieties, but all bright red, uncircu-

lated. A splendid lot. 500 pcs

793 Cop})erheads
;
Sutlers’ tokens for 50c. (15). Cop., brass and

tin. Average line. 223 pcs

794 Canada. Magdalen Island ])enny (3) ;
half])enny tokens, in-

clusive of many varieties of the Bouquet series, the rare

Nova Scotia and New Brunswick, Miles W. White, and

many others. A very desirable, select lot. Average

strictly good, none poor. 163 pcs

795 — Penny tokens, two sous, etc. Includes all the well known
issues. Very good lot, about 20 gilt and pierced. 182 pcs

796 — llalf])enny tokens, Canada cents, etc. Includes many
duplicates of 794 in poorer condition, quite a number of

Wellington halfpeniiies, etc. With exceptions noted, aver-

age strictly good to fine. 500 pcs

797 — Similar to last. Same condition. 500 pcs

798 — Similar. Same condition. 400 pcs

799 Foreign copper c.oins. Mostly of the largest size. Fair to

fine
;
average very good. Desirable lot. 250 pcs

800 — Similar lot. Same quality. 250 pcs

801 — Similar lot. Same quality. 250 pcs

802 — Similar lot. Same quality. 541 pcs

803 China and .Tapan. Copper and brass. 300 pcs

804 Miscellaneous copper coins and tokens, culled from Nos. 765-

, 802. Poor, pierced, plugged, or damaged. 950 pcs

805

Bust of Washington r. I{ev. “ Success to the United

States.” Copper, fine. 13.
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ARTISTIC BOOKS; NUMISMATIC LITERATURE. ETC.

808 L’Akt. 1878-1881. Parts 12 to 27 inclusive, of the Collec-

tion. Magnificently illustrated with numerous full-page

engravings, etchings, photo-engravings, etc. Paris, folio,

cloth, gilt to)). Cost $10 per vol. 16 vols.

807 Salon. 1881. Exposition des Beaux Arts. Paris, 4to, lidl-

|)age engravings, etchings, etc.

808 Amkuican Stami* Mercukv anj> Numis.matisi’. Boston,

181)7-60. Vols. 1, 2, and 8, all that were published,

bound into one vol., 8vo, half calf. Interesting to j)hila-

telists.

800 Chas. J. Buslmell. Early N. Y. Tokens. Small 8vo, stitched.

N. Y. 1859, one plate.

810 Coin Sales. Dr. Lewis Ilo|)er’s Collection, Phila., 1S51,

8vo, half (nxlf, priced. Bare.

811 — 1855. Kline’s, Flandin, etc. Priced; autographic letters,

newspa))er scraps, etc., inserted. 8vo, half calf
;
from the

Buslmell library. 2 vols.

812 — Catalogues of Ancient and 3Iodern Coins. New York and

Philadel))hia Sales. 8vo, half morocco, bound into 8 thick

vols., priced, with numerous jilates, cuts, and illustrations

inserted.

813 — American Sales. 8vo, half morocco, bound into 4 vols.

;

numerous ])lates, etc. Includes the “ Clay” and other rare

catalogues, jiriced and illustrated.

814 — Henry Bogert, Jas. D. Foskett, Wm. M. Bramhall, 1850.

Priced. Bound into one vol. 8vo, half calf. Rare.

815 — New York, 1866-1882. Hoffman, Searing, Dohrman, and

other collections. Many plates, mostly priced. 8vo, half

morocco. 2 vols.

816 — Ely and Woodward collections; N. Y., 1883. Plates;

jiartly priced. 8vo, half morocco.

817 — Descrijitive Catalogue of the Seavey Collection of Ameri-
can Coins, the ))ro])crty of Lorin G. Parmelee. Cambridge,

1873. Svo, half morocco, ])lates.

818 — Sylvester S. Crosb)), J. C. Hills, N. Y., 1884. 8vo, half

morocco, |)riced.

810 — Emil Cauffman. N. Y., 1871, 8vo, half morocco, ])lates,

printed jirices.
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820 Tile same. Edward D. Inii,raham. Catalogue of Books,

Autographs, Coins (jiriced), etc. Phila., l8o5. Xvo, half

calf.

821 — Henry Austin Brady. Bare Books, etc. N. Y., lS.h5.

8vo, half calf.

822 Richard Henry Dana. Poems ami Prose writings. New
York, 1850. 8vo, cloth. Presentation copy, signature of

author. 2 vols.

823 Barclay V. Head. A Guide to the Gold and Silver Coins

of the Ancients. Small 8vo, paper.

824 CiiAS. H. Hart. Biographical Sketch of Abraham Lincoln.

. Albany, 1870. 4to, pajier cover, autographic dedication of

author.

825 Literary World. A weekly Journal of Science, Literature,

Art, etc. Vol. I, 1847 ; also .Tanuary, 1850, to .Tune, 1851.

4to, bound into 4 vols.

82b Mason’s Coin Col. Journal; Woodward, F'rossard, Smith,

Scott, Proskey, Low, etc. Coin sale catalogues
; 3 priced,

1 with plates. Bundle.

827 Edward Maris. 1794 Cents and Half Cents. Small 8vo,

stitched. 18(i9.

827a Pliny E. Chase, Wyllys Betts, Edward Cogan, R. H. J^aw-

rence. Numismatic pamphlets, 8vo. 4 vols.

82!^^ ,Tos. J. Micklev. Dates of U. S. Coins, and their degrees of

rarity. 4 p]>. 8vo. Phila., 1858. Rare.

829 H. P. Newlin. Early IT. S. Half Dimes. Small 4to. Phila.,

1883.

830 Pedestal Fund Art Loan, Am. Water Color Society, etc.

Catalogues, 8vo, fully illustrated. 8 vols.

831 Punchinello. Illustrated Weekly. 4to, half morocco. New
York, 1870. 26 nos. (all that were pulilished), bound into

I vol., with index at end.

83)2 Fredi'.ric dk Peysteil Life and Administration of Richard,

Earl of Bellomont, Governor of New York, 1697-1701.

Large 8vo, cloth. New York, 1879. Plates; presentation

copy, with signature of author.

833 Part II of the Geology of Lake Sujierior, Washington, 1851
;

To|>ograj»hical Survey of the Adirondack Region, Albany,

1880. Bound in half calf and cloth, 8vo. 2 vols.

t
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834 J. L. IliDDKLr,. Monograph of the Silver Dollar. 8vo, half

morocco, illustrated. New Orleans, 1845. Rare.

835 Rebellion Pamphlets. 1861-1805. 8vo, half morocco.

Bound into 1 vol.

836 Tribune Almanac. New York, 1838-1808. Small 8vo, half

morocco. Bound into 2 vols. Rare.

837 Matthew Hale Smith. Sunshine and Shadow in New York.

8vo., cloth, gilt edges. N. Y., 1809.
















